



**NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS  
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius, tel. (8 5) 212 4098, faks. (8 5) 261 2707,  
el. p. info@nvsc.lt, http://nvsc.lrv.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070

---

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai el. p. ministerija@sam.lt	2016-09-15 į 2016-09-12	Nr. 2-438(16.7.4. 10) Nr. (1.1.20-411)10-7510
---	----------------------------	--

**DĖL STATINIŲ (JO PATALPŲ) NAUDOJIMO NE PAGAL PASKIRTĮ ATVEJŲ IR  
TVARKOS APRAŠO NUOSTATŲ TAIKymo**

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC), išnagrinėjęs Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2016 m. rugsėjo 12 d. raštą Nr. (1.1.20-411)10-7510 „Dėl statinių (jo patalpų) naudojimo ne pagal paskirtį atvejų ir tvarkos aprašo nuostatų taikymo“ (toliau – Raštas), informuoja, kad pateiktiems pasiūlymams iš esmės pritaria, išskyrus nuostatomis, susijusioms su asmens sveikatos priežiūros įstaigų veikla.

NVSC specialistų nuomone, asmens sveikatos priežiūros įstaigų patalpų architektūriniai sprendimai, patalpų nomenklatūra ir išdėstymas, sanitarinis techninis įrengimas, švaraus ir nešvaraus oro bei personalo srautų judėjimo organizavimas turi sudaryti sąlygas optimalioms infekcijų kontrolės priemonėms įgyvendinti, taip pat užtikrinti saugias pacientų gydymo, izoliavimo, personalo darbo ir buities sąlygas. Atsižvelgiant į tai, siūlome atsisakyti rašte pateiktos nuostatos, kad Q 86.2 kodui „Medicininės ir odontologinės praktikos veiklos“, Q 86.90 kodui „Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla“ ir Q 86.90.10 kodui „Viduriniojo medicinos personalo paslaugų teikimas ne ligoninėse“ priskirtinos veiklos galėtų būti teikiamos viešbučių, administracinės, prekybos, kultūros, poilsio paskirties pastatuose ar patalpose, nepakeitus jų paskirties, neįrengus papildomo įėjimo.

Informuojame, kad išduodant leidimus-higienos pasus, asmens sveikatos priežiūros ir kitų ūkinių komercinių veiklų pavadinimai nurodomi pagal Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo (toliau – Įstatymas) 21 straipsnio 4 dalį ir Licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašus, patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. V-364 „Dėl licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašų patvirtinimo“, kurių formuluotės neatitinka Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje, patvirtintame Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“, nurodytų ūkinių komercinių veiklų pavadinimų, todėl siūlome suvienodinti Įstatyme ir Statinio (jo patalpų) naudojimo ne pagal paskirtį atvejų ir tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 12 d. nutarimu Nr. 1178 „Dėl Statinio (jo patalpų) naudojimo ne pagal paskirtį atvejų ir tvarkos aprašo patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 656 „Dėl Lietuvos Respublikos gyventojų aprūpinimo gyvenamosiomis patalpomis įstatymo straipsnio įgyvendinimo“ pripažinimo netekusiu galios“, nurodytus ūkinių komercinių veiklų pavadinimus.

Pažymime, kad išduodant leidimą-higienos pasą nėra galimybės iš VĮ Registrų centro pažymėjimo apie Nekilnojamojo turto registre įregistruotus statinius ir teises į juos išrašo įvertinti patalpų, kuriuose numatoma vykdyti ūkinę komercinę veiklą, paskirties, kai nesuformuotas atskiras turtinis vienetas, kadangi jame nurodoma tik vyraujanti pastato patalpų paskirtis. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad visuomenės sveikatos saugos teisės aktų nuostatos nenustato prievolės ūkinės komercinės veiklos vykdytojams formuoti patalpas, pagal jų paskirtį, į atskirus turtinius vienetus.

Direktoriaus pavaduotojas,  
laikiniai vykdantis direktoriaus funkcijas



Robertas Petraitis

Originalas nebus siunčiamas

Irena Taraškevičienė, tel. (8 5) 264 9650, el. p. irena.taraskeviciene@nvsc.lt